粤职技研﹝2022﹞91号

关于举办第一届全省技工院校班主任能力比赛

半决赛的通知
各有关技工院校：

    根据《关于举办第一届全省技工院校班主任能力比赛的通知》，经过学校选拔，全省共有96所技工院校176名选手参加半决赛。经研究，拟定于2022年7月17日在全省七个赛区同时进行半决赛。现将有关事项通知如下：
一、组织单位

    主办单位：广东省人力资源和社会保障厅
承办单位：广东省职业技术教研室
          广东省职业培训和技工教育协会

协办单位：广州市技师学院、广东岭南现代技师学院、中山市技师学院、深圳技师学院、广东省粤东技师学院、阳江技师学院、广东省南方技师学院

比赛时间

文本评审时间：2022年7月10日前完成。
现场比赛时间：2022年7月17日，参赛人数较多的赛区比赛时间延长至7月18日。
三、现场比赛地点
粤东赛区：广东省粤东技师学院（地址：汕头市濠江区北山湾路32号）；

粤西赛区：阳江技师学院（地址：阳江市冮城区白沙325国道边）；

粤北赛区：广东省南方技师学院（地址：韶关市浈江区大学路82号）；

珠三角赛区1：深圳技师学院（地址：深圳市龙岗区龙岗街道五联社区将军帽路1号）；
珠三角赛区2：中山市技师学院（地址：中山市兴文路72号）；
广州赛区1：广州市技师学院（地址：广州市白云区黄石东路68号）；
广州赛区2：广东岭南现代技师学院（地址：广州市天河区大观中路492号）。
四、参赛人员说明
参赛人员以参赛技工院校上报名单为准。粤东赛区，参赛学校15间，参赛选手26名；粤西赛区，参赛学校14间，参赛选手23名；粤北赛区，参赛学校12间，参赛选手22名；珠三角赛区1，参赛学校14间，参赛选手24名；珠三角赛区2，参赛学校13间，参赛选手18名；广州赛区1，参赛学校13间，参赛选手24名；广州赛区2，参赛学校15间，参赛选手39名。

五、比赛规程

详见附件1。
六、评审规则

参见《关于举办第一届全省技工院校班主任能力比赛的通知》。
七、奖项设置

半决赛成绩从高到低排序，排名在前15%（四舍五入取整数）入围决赛，角逐一、二、三等奖，排名在前16%至30%（四舍五入取整数）之间的选手获优胜奖，不参加决赛。
八、工作要求

1.各赛区要高度重视、积极组织，按照比赛要求，认真配合做好比赛各项保障服务工作。

2.各赛区依照比赛规程要求，分别制定本赛区比赛须知，并书面提供给本赛区选手使用。

3.各赛区统一组织开赛式，时间为7月17日上午8:00-8:30，开赛式议程由各赛区拟定。

4.各赛区比赛结束后，必须安排评委点评及比赛结果通报，具体时间和流程由各赛区结合实际拟定。
5.各赛区严格按照疫情防控常态化相关要求，做好参赛人员和工作人员的防护工作。出入赛区人员均需主动出示健康码绿码和48小时以内核酸阴性结果，并提供粤康码和14天行程码，行程卡不带星。
九、联系方式及其它
（一）赛务联系

广东省职业培训和技工教育协会：林冬花 020-83546289、13418098369，朱书珍  020-83565124、13662327291；

广东省职业技术教研室：吴立波020-83192267，杨勇、杨卫英020-83397442。

报名及住宿联系

各参赛技工院校领队及选手的食宿由各赛区统一安排，费用由派出单位承担。各赛区联系方式：
    粤东赛区：广东省粤东技师学院联系人，胡婷 13417050505；
粤西赛区：阳江技师学院联系人，陈艳 13926312996；

粤北赛区：广东省南方技师学院联系人，王志勇18927852499；
珠三角赛区1：深圳技师学院联系人，王冬至13480772028、0755-83557785；
珠三角赛区2：中山市技师学院联系人，何嘉雯，13925378270、0760-88222667；
广州赛区1：广州市技师学院联系人，钟志华 13902293959；
广州赛区2：广东岭南现代技师学院联系人，苏健文 13430302012。

附件：第一届全省技工院校班主任能力比赛半决赛比赛

          规程
第一届全省技工院校班主任能力比赛组委会办公室

      （代章）

2022年6月22日
附件

第一届全省技工院校班主任能力比赛

半决赛比赛规程

一、选手报到

（一）时间：7月16日下午14∶00-15∶30

（二）地点：各赛区指定签到点
（三）程序：每位选手签到时，需出具身份证和参赛报名表原件（加盖单位公章），核对参赛名单，领取一个选手证，一本“比赛须知”，并在原地等候，准备抽签。

    二、比赛顺序抽签
    （一）时间及地点：7月16日下午15:30-16:00，各赛区指定抽签地点。
    （二）抽签分两轮：第一轮按省人社厅《关于举办第一届全省技工院校班主任能力比赛的通知》附件3《半决赛推荐人数表》学校排序以及学校上报半决赛选手名单顺序排位，抽取抽签顺序；第二轮抽取比赛顺序。

三、赛前调试

（一）完成比赛顺序抽签程序后，所有参赛选手在工作人员指引下，到指定地点按比赛顺序将比赛PPT拷贝至指定电脑内，并可操作一次试播。

（二）参赛人员不得在试播时对PPT展示做任何修改。因技术原因导致PPT无法正常播放的，可由主办方指定的技术人员统一处理，参赛选手不得私自处理，如有违规将取消比赛资格。

（三）所有选手PPT试播后进行现场封存，由主办方指定专人保管。

    四、选手赛场签到
（一）时间：7月17日上午7∶30前，下午13∶00前（注：选手签到迟于截止时间半小时以上者，视为自动弃权，不得参加比赛。）
（二）地点：各赛区备赛室

（三）程序

1.请选手出示身份证，经工作人员核对后签到，并上交手机及电脑等电子设备。
2.选手签到后统一在候赛室等候。工作人员按选手比赛顺序，提前40分钟叫号，由选手抽取比赛题目（含班级活动现场设计和情景答辩两项）。随后选手在工作人员的指引下进入备赛室备赛。在候赛室等候的选手一般情况不准离开候赛室，如需暂时离开，请与工作人员联系。
五、现场比赛规程

（一）备赛选手按比赛顺序在工作人员的指引下进入考场比赛。

（二）参赛选手不作自我介绍，使用一致的开场语：“各位评委、各位老师，大家好。我的比赛顺序号是×××号，我抽到的班级活动现场展示是×××号题，情景答辩题目是×××号题”。

（三）比赛按班级建设方案展示—班级活动现场设计展示—回答评委提问—情景答辩的顺序进行。其中班级建设方案展示6分钟，班级活动现场设计展示6分钟、回答评委提问3分钟（不含评委提问时间）、情景答辩选手对抽到的题目进行陈述3分钟、回答评委提问2分钟（不含评委提问时间）。三个环节的时间不可累加，选手每个环节结束前1分钟工作人员举牌提示，铃声响起马上结束该环节比赛。
（四）现场评分：从5名评委的打分中，去掉一个最高分，去掉一个最低分，取其余3个评委打分的平均分（小数点后2位）为选手的最终得分。现场评分占最终成绩的50%。

（五）参赛选手必须按照参赛顺序出场，并佩戴选手证及比赛顺序号，由于自身原因错过比赛机会，一律作弃权处理。

（六）比赛过程中如有异议，请各院校以书面形式向大赛组委会提出申诉。申诉投递邮箱：rst_jiaocaike@gd.gov.cn；联系电话：020-83397442、83355596。
-1-